Regional através do Secretário Regional das Finanças e do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais previstos para o procedimento “REABILITAÇÃO ESTRUTURAL DO CAIS VELHO 
E RECUPERAÇÃO DO PONTÃO DAS SALINAS NA CIDADE VILA BALEIRA - PORTO SANTO”, processo n.º 44/2025, no valor 
global de 4.650.000,00 € (quatro milhões, seiscentos e cinquenta mil euros), que ficam escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  € 0,00 
Ano económico de 2026  € 1 500 000,00 
Ano económico de 2027  € 3 150 000,00 
2. Estabelecer que o montante fixado nos números anteriores para cada ano económico pode ser acrescido do saldo

[...]

224, 6.º suplemento, de 06 de dezembro, relativos ao Contrato-Programa entre a Região Autónoma da Madeira e a Sociedade 
Metropolitana de Desenvolvimento, S.A., tendo em vista a comparticipação de despesas de investimento no âmbito PIDDAR 
52430 – Reabilitação do Passeio Marítimo da Praia Formosa - Socorridos, no montante global máximo 2.726.080,00€ (dois 
milhões, setecentos e vinte e seis mil e oitenta euros), que são repartidos da seguinte forma: 

Ano económico de 2023………………………... no montante de 3.080,00 €; 
Ano económico de 2024………………………... no montante de 420.010,80 €; 
Ano económico de 2025………………………... até ao montante máximo de 677.690,29 € 
Ano económico de 2026………………………...